УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель министра промышленности и

энергетики Республики Дагестан, заместитель
председателя конкурсной комиссии по отбору
предприятий (организаций) и муниципальных
образований на право получения субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан
в рамках реализации государственной

Республики Дагестан «Развитие
и повышение ее

на 2015-2020 годы»

_ Б. Эмеев

2019 года

ПРОТОКОЛ№ /
заседания конкурсной комиссии по отбору предприятий (организаций) и

муниципальных образований на право получения субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан в рамках реализации

государственной программы Республики Дагестан «Развитие
промышленности и повышение ее конкурентоспособности

на 2015-2020 годы»

г. Махачкала «09» декабря 2019 г.

Дата и место проведения: 06.12.2019 года, 15:30, РД, г. Махачкала, ул. Ирчи-Казака, д.41 А.
Присутствовали:
Заместитель председателя конкурсной комиссии: Б. Э. Эмеев;
Члены конкурсной комиссии: Р. А. Алиев, С. Н. Алиев, М. Д. Далгатов, М. Ю. Гасанова,
3. К. Маммадаев, К. А. Юсуфов, М. Т. Билалов, И. М. Бабаева, А. М. Азизханов, К. М. Расулов,
Д. И. Чанкурова, Ш. М. Гаджимагомедов, Э. Ш. Омарова, У. Н. Ханмагомедова.
Секретарь: А. М. Гаппарова.
Присутствовали 15 из 19 членов конкурсной комиссии.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на предоставление субсидий юридическим лицам
на компенсацию части затрат, связанных с приобретением машин и оборудования
для реализации инвестиционных проектов по внедрению производства
импортозамещающей продукции;

2. Рассмотрение заявок на предоставление субсидий юридическим лицам
на компенсацию части затрат, связанных с участием в выставках, ярмарках,
форумах и других презентационных мероприятиях, в целях реализации
инвестиционных проектов;

3. Рассмотрение заявок на предоставление субсидий юридическим лицам
на компенсацию части затрат на разработку и изготовление опытного образца
(модели, макета) инновационных изделий для внедрения в производство
на промышленных предприятиях Республики Дагестан в рамках реализации
инвестиционных проектов.

Открыл и вел заседание заместитель министра промышленности и энергетики
Республики Дагестан, заместитель председателя конкурсной комиссии по отбору
предприятий (организаций) и муниципальных образований на право получения
субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан в рамках реализации
государственной программы Республики Дагестан «Развитие промышленности
и повышение ее конкурентоспособности на 2015-2020 годы» Б. Эмеев.

Первый вопрос повестки дня. Рассмотрение заявок на предоставление
субсидий юридическим лицам на компенсацию части затрат, связанных
с приобретением машин и оборудования для реализации инвестиционных
проектов по внедрению производства импортозамещающей продукции.

Количество поступивших заявок -  7 (семь).
Заявители: ООО «Каспийский завод стекловолокна», ИП Алишаев Фейсал

Бадрудинович, ООО НПК «НиваГринхаузис», ИП Маллаев Рамазан Мусаевич,
ООО «Махачкалинский завод Стекловолокна», ООО «Дагестан Стекло Тара»,
ООО «ЗАО Мушарака».

Рассмотрев и обсудив представленные заявки, прилагаемые к ним документы
и оценку по критериям отбора Комиссия приняла р е ш е н и е :

признать победителями конкурса и оказать им государственную поддержку
в виде предоставления субсидий на компенсацию части затрат, связанных
с приобретением машин и оборудования для реализации инвестиционных проектов
по внедрению производства импортозамещающей продукции следующих
заявителей:

- ООО «Дагестан Стекло Тара» -  818,0 тыс. руб. (сумма без НДС);
- ООО «Махачкалинский завод Стекловолокна» - 888,135 тыс. руб. (сумма

без НДС);
- ООО «ЗАО Мушарака» -  4932,0 тыс. руб. (сумма без НДС).

Отказать в предоставлении субсидий следующим заявителям:
- ООО «Каспийский завод стекловолокна», в виду отсутствия копии

документов, подтверждающих осуществление расходов на разработку и внедрение
инновационных технологий, научно-исследовательских работ и опытно­
конструкторских разработок для реализации инвестиционного проекта
«Производство стекловолокна и изделий из него» в соответствии с требованиями
пункта 7.6. раздела II постановления Правительства Республики Дагестан
от 4 октября 2019 года № 240;

- ИП Алишаев Фейсал Бадрудинович, в виду не соответствия представленного
финансового плана (отсутствует расчет и анализ доходов и расходов до и после,

показатели экономической эффективности проекта, в том числе срок окупаемости,
прибыль, рентабельность), на момент подачи заявления по инвестиционному
проекту «Проект модернизации обувной фабрики», согласно требованиям пункта
9.3 раздела II постановления Правительства Республики Дагестан от 4 октября
2019 года № 240;

- ООО НПК «Нива Гринхаузис», в виду наличия неисполненной обязанности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации
о налогах и сборах, на момент подачи заявления по инвестиционному проекту
«Создание завода по производству металлоконструкций», согласно пункту 6.14
раздела II постановления Правительства Республики Дагестан от 4 октября
2019 года № 240;

- ИП Маллаев Рамазан Мусаевич, в виду наличия неисполненной обязанности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации
о налогах и сборах, на момент подачи заявления по инвестиционному проекту
«Расширение и модернизация фабрики по производству обуви», согласно пункту
6.14 раздела II постановления Правительства Республики Дагестан от 4 октября
2019 года № 240.

Второй вопрос повестки дня. Рассмотрение заявок на предоставление
субсидий юридическим лицам на компенсацию части затрат, связанных
с участием в выставках, ярмарках, форумах и других презентационных
мероприятиях, в целях реализации инвестиционных проектов.

Количество поступивших заявок -  4 (четыре).
Заявители: Филиал ОАО «НПЦ-конверсии» в г. Махачкала «Махачкалинский

машиностроительный завод сепараторов», ИП Алишаев Фейсал Бадрудинович,
ООО НПК «НиваГринхаузис», ИП Маллаев Рамазан Мусаевич.

Рассмотрев и обсудив представленные заявки, Комиссия приняла
р е ш е н и е :

отказать в предоставлении субсидий следующим заявителям:
- Филиал ОАО «НПЦ-конверсии» в г. Махачкала «Махачкалинский

машиностроительный завод сепараторов», в виду наличия неисполненной
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах, на момент подачи заявления по инвестиционному
проекту «Разработка и организация серийного производства
высокотехнологичного маслоочистительного оборудования для очистки
турбинных и трансформаторных масел на АЭС, ГРЭС и ТЭЦ», согласно пункту
6.14 раздела II постановления Правительства Республики Дагестан от 4 октября
2019 года № 240;

- ИП Алишаев Фейсал Бадрудинович, в виду не соответствия представленного
финансового плана (отсутствует расчет и анализ доходов и расходов до и после,
показатели экономической эффективности проекта, в том числе срок окупаемости,
прибыль, рентабельность), на момент подачи заявления по инвестиционному

проекту «Проект модернизации обувной фабрики», согласно требованиям пункта
9.3 раздела II постановления Правительства Республики Дагестан от 4 октября
2019 года № 240;

- ООО НПК «Нива Гринхаузис», в виду наличия неисполненной обязанности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации
о налогах и сборах, на момент подачи заявления по инвестиционному проекту
«Создание завода по производству металлоконструкций», согласно пункту 6.14
раздела II постановления Правительства Республики Дагестан от 4 октября 2019
года № 240;

- ИП Маллаев Рамазан Мусаевич, в виду наличия неисполненной обязанности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах, на момент подачи заявления по инвестиционному проекту
«Расширение и модернизация фабрики по производству обуви», согласно пункту
6.14 раздела II постановления Правительства Республики Дагестан от 4 октября
2019 года № 240.

Третий вопрос повестки дня. Рассмотрение заявок на предоставление
субсидий юридическим лицам на компенсацию части затрат на разработку и
изготовление опытного образца (модели, макета) инновационных изделий для
внедрения в производство на промышленных предприятиях Республики
Дагестан в рамках реализации инвестиционных проектов.

Количество поступивших заявок -  1 (одна).
Заявители: Филиал ОАО «НПЦ-конверсии» в г. Махачкала «Махачкалинский

машиностроительный завод сепараторов».
Рассмотрев и обсудив представленные заявки, Комиссия приняла

р е ш е н и е :
отказать в предоставлении субсидий следующим заявителям:
- Филиал ОАО «НПЦ-конверсии» в г. Махачкала «Махачкалинский

машиностроительный завод сепараторов», в виду наличия неисполненной
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах, на момент подачи заявления по инвестиционному
проекту «Разработка и организация серийного производства
высокотехнологичного маслоочистительного оборудования для очистки
турбинных и трансформаторных масел на АЭС, ГРЭС и ТЭЦ», согласно пункту
6.14 раздела II постановления Правительства Республики Дагестан от 4 октября
2019 года № 240.

1. Министерству промышленности и энергетики Республики Дагестан:
- информировать в установленном порядке заявителей о результатах

конкурсного отбора на право получения субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан в рамках реализации государственной программы

Республики Дагестан «Развитие промышленности и повышение
ее конкурентоспособности на 2015-2020 годы»;

- обеспечить заключение соглашений о предоставлении субсидий
с победителями конкурсного отбора на право получения субсидий
из республиканского бюджета Республики Дагестан в рамках реализации
государственной программы Республики Дагестан «Развитие промышленности
и повышение ее конкурентоспособности на 2015-2020 годы»;

- обеспечить перечисление победителям конкурса причитающихся сумм
субсидий в рамках реализации государственной программы Республики Дагестан
«Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности
на 2015-2020 годы».

2. Контроль над исполнением настоящего протокола возложить
на заместителя министра промышленности и энергетики Республики Дагестан
(заместителя председателя Комиссии) Б. Э. Эмеева.

Члены Комиссии:

Алиев Р. А.

(расшифровка подписи)

Алиев С. Н.

(расшифровка подписи)

Далгатов М. Д.

(расшифровка подписи)

(подпись)

Гасанова М. Ю.

(расшифровка подписи)

Маммадаев 3. К.

(расшифровка подписи)

Юсуфов К. А.
(расшифровка подписи)

Билалов М. Т.

(расшифровка подписи)

(подпись)

Бабаева И. М.

(расшифровка подписи)

Азизханов А. М.

(расшифровка подписи)

Расулов К. М.
(расшифровка подписи)

Чанкурова Д. И.
(расшифровка подписи) (подпись)

Гаджимагомедов Ш. М.

(расшифровка подписи) (подпись)

Омарова Э. Ш.

(расшифровка подписи)

Ханмагомедова У. Н.

(расшифровка подписи)

Протокол вела секретарь Комиссии